
令和６年２月 18 日 

2023-26 号 

千葉県訪問看護ステーション協会 

 会員 各位 

 

会 長 山﨑 潤子 

連携推進部会 山藤 響子 

小児・精神科訪問看護情報交換会（第 2 弾）のお知らせ 

拝啓 大寒の候、凛として咲く寒桜を見ては背筋を正す毎日でございます。会員のみなさまはい

かがお過ごしでしょうか。 

平素は当協会に格別のお引き立てを賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

 令和 6 年早々に能登半島地震が発生しました。被災された方々には心よりお見舞い申し上げると

ともに、お亡くなりになられた方々やそのご家族のみなさまには謹んでお悔やみ申し上げます。未

だに多くの被災者が避難所生活を余儀なくなれ、日常生活に多大なる支障が生じております。協会

としましても早期の復興を心から祈っております。 

さて、昨年 7 月に当協会の新たな試みとして「小児・精神科訪問看護情報交換会」を開催し、好

評を博しました。アンケート結果からも続編を希望する声が大多数でしたのでこのたび第 2 弾を企

画いたしました。なお、今回は 3 部構成とし、小児・精神科訪問看護情報交換会にプラスして「令

和 6 年度報酬改定」についての情報交換会も盛り込みました。全国訪問看護事業協会 業務主任 吉

原由美子先生を講師にお招きし、報酬改定のポイントを教えていただく予定です。改定の要点をこ

の機会にしっかりおさえましょう。 

 1 日がかりの研修となりますが、すべての参加もＯＫですし、1 部だけの参加でもＯＫです。万

障繰り合わせの上ふるってご参加くださいませ。 

敬具 

記 

 日 時     令和６年４月 13日（土）１０：００～１７：００【3 部構成】 

 場 所     千葉県社会福祉センター 研修室Ａ（2 階） 

         千葉市中央区千葉港４－５ 

         （第 1・3 部は集合開催、第 2 部のみハイブリッド開催となります） 

 テーマ     『小児・精神科訪問看護情報交換会（第２弾）』 in 千葉 

第１部 10：00～11：30 小児看護情報交換会（集合開催） 

第２部 12：30～14：30 令和６年度報酬改定（ﾊｲﾌﾞﾘｯﾄﾞ；集合とｵﾝﾗｲﾝ） 

第３部 15：00～16：30 精神看護情報交換会（集合開催） 

 方 法     小児・精神科はグループディスカッションメイン 

 ゲスト     一般社団法人 全国訪問看護事業協会 業務主任 吉原由美子 先生（第２部） 

対 象     千葉県訪問看護ステーション協会会員及び 

千葉市内訪問看護ステーション（千葉市在宅医療・介護連携支援センター委託 

事業のため千葉市内非会員も可） 

 申 込     別紙にある QR コードよりお申込みください 

～公共交通機関でお越しくださいますようよろしくお願いいたします～          


